UBND HUYỆN YÊN THẾ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:         /TTr - TCKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày         tháng  10  năm 2022

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị phân bổ cho UBND xã Xuân Lương tiền công vận hành lò

đốt rác theo Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 09/7/2020 của HĐND

tỉnh Bắc Giang khóa XVIII

Kính gửi: Chủ tịch UBND huyện Yên Thế

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước số 83/202015/QH13 ngày 25/6/2015;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ

về thi hành Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 09/7/2020 của HĐND

tỉnh Bắc Giang quy định hỗ trợ từ ngân sách nhà nước cho đầu tư xây dựng các

lò đốt rác và hoạt động xử lý rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai

đoạn 2020 - 2025;

Căn cứ Quyết định số 789/QĐ-UBND ngày 29/12/2021 của UBND huyện

Yên Thế về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và Dự toán

thu, chi ngân sách nhà nước năm 2022;

Căn cứ Tờ trình số 706/TTr-UBND ngày 20/10/2022 của UBND xã Xuân

Lương về việc đề nghị cấp kinh phí thu gom xử lý rác thải.

Phòng Tài chính - Kế hoạch tổng hơp̣ đề nghị Chủ tịch UBND huyêṇ quyết

định phân bổ cho UBND xã Xuân Lương tiền công vận hành lò đốt rác theo Nghị

quyết số 06/2020/NQ-HĐND ngày 09/7/2020 của HĐND tỉnh Bắc Giang khóa

XVIII, số tiền: 210.000.000 đồng (Số tiền bằng chữ: Hai trăm mười triệu đồng

chẵn), chi từ nguồn sự nghiệp môi trường ngân sách huyện năm 2022.

Đề nghị Chủ tịch UBND huyện xem xét quyết điṇh phân bổ kinh phí trên

cho UBND Xuân Lương để thực hiện nhiệm vụ được giao./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT UBND huyêṇ;

- Lãnh đạo phòng TC-KH;

- Bô ̣phận chuyên quản;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Đức Dương

		Duongtckh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-10-24T15:37:05+0700

		2022-10-24T15:52:09+0700

		2022-10-24T15:52:21+0700

		taichinhkh_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2022-10-24T15:53:04+0700